AUTÓGRAFO Nº 5.734

de 02 de dezembro de 2014
( Projeto de Lei de iniciativa do vereador  Luiz Aurélio Pagani )

"Inclui no Calendário Oficial do Município o                  MÊS DE PREVENÇÃO DO CÂNCER DE PRÓSTATA, denominado “Novembro Azul”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU – APROVOU:-
Art. 1º  Fica incluído  no Calendário Oficial do Município de Botucatu o “Mês de Prevenção do Câncer de Próstata”, denominado “Novembro Azul”.

Art. 2º O referido Mês será dedicado ao desenvolvimento de ações educativas e preventivas com relação à Prevenção do Câncer de Próstata.

Art.  3º.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente